
   P r o t o k ó ł 

 z zebrania wiejskiego sołectwa Jamielnik 

 

Zebranie odbyło się w dniu 2 września 2019 r. o godz. 17.00 w lokalu świetlicy wiejskiej                        

w Jamielniku. Na ogólną liczbę 853 stałych, uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa,               

w zebraniu udział wzięło  26 mieszkańców, a więc mniej aniżeli 1/10 stałych mieszkańców. 

Zebranie odbywało się w II terminie. 

 /Lista obecności stanowi załącznik nr 1/ 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1)Wójt Tomasz Waruszewski 

2)Radna Edyta Włodarska 

3)Katarzyna Wieczorek pracownik Urzędu Gminy 

Porządek zebrania: 

1)Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania 

2)Podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Wójta Gminy o zmianę zakresu przedsięwzięć 

w ramach funduszu sołeckiego w 2019r. 

3)Uchwalenie przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2020r. 

 zgłoszenie propozycji przedsięwzięć 

 podjęcie uchwały 

4) Informacja Wójta Gminy o bieżących sprawach Gminy. 

5) Wnioski i zapytania. 

Przebieg  zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzyła i prowadziła Sołtys wsi Ewa Leśniewska. Powitała zebranych i stwierdziła 

ważność zebrania jak na wstępie protokołu. Następnie przedstawiła projekt porządku zebrania. 

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad. Porządek został podjęty jednogłośnie. 

Ad 2 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy o zmianę zakresu przedsięwzięć 

w ramach funduszu sołeckiego w 2019r.  

Przedstawiciel Rady Sołeckiej odczytał projekt uchwały, który następnie prowadząca zebranie 

poddała pod głosowanie. W głosowaniu, na zebraniu wiejskim: 24 głosami, „za” i 2 głosami 

przeciw, podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy o zmianę przedsięwzięć 

do realizacji w 2019 roku, w ramach funduszu sołeckiego. 

 /Uchwała stanowi załącznik nr 2/. 



 

Ad 3 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy i wskazania przedsięwzięć  

do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020. Przedstawiciel Rady Sołeckiej odczytał 

projekt uchwały, a mieszkańcy go omówili. Podjęto uchwałę.: 23 głosami, „za”,  2 głosami przeciw 

i 1 głosem wstrzymującym się. 

 /Uchwała stanowi załącznik nr 3/. 

 

Ad 4 

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski w swoim wystąpieniu omówił następujące zagadnienia: 

 podziękował Radzie Sołeckiej za dotychczasowe działania na rzecz wsi, min. za zaangażowanie 

w realizację inwestycji rozbudowy remizy strażackiej, za zorganizowanie grilla dla 

mieszkańców, za pozyskanie dodatkowych funduszy (Małe Granty), podziękował w imieniu 

delegacji z Niemiec za miłe przyjęcie, 

 podziękował Pani Barbarze Grzywacz, przedstawicielce Stowarzyszenia Wspieranie Rozwoju 

Wsi Jamielnik za doprowadzenie do pogłębienia i wyczyszczenia stawiku  

w centrum wsi, 

 przypomniał mieszkańcom o konieczności składania zgłoszeń do gminnej ewidencji szamb 

i przydomowych oczyszczalni ścieków, 

 ścieżka rowerowa - głównym celem jest doprowadzenie jej do granicy z Gminą Iława, 

 przypomnienie informacji w sprawie składania wniosków w ramach projektu "500 plus" oraz 

świadczeń rodzinnych i stypendiów szkolnych, 

 Wójt Gminy zaprosił wszystkich mieszkańców Jamielnika na wzięcie udziału w Dożynkach 

Gminnych, które odbędą się 8 września w Tylicach 

 Jubileusz 100- lecie OSP Jamielnik, 

Wójt omówił inwestycje zrealizowane i realizowane, min.: 

 zakończenie inwestycji budowy stacji uzdatniania wody w Skarlinie, dzięki czemu woda  

w Jamielniku jest lepszej jakości, 

 budowa dróg - w historii Gminy to największa inwestycja z nakładem finansowym w kwocie  

10 mln zł w jednym roku, z czego 8 mln zł dot. budowy dróg i obejmuje kanalizację deszczową, 

drogę oraz oświetlenie oraz 2 mln zł z przeznaczeniem na kanalizację sanitarną (wyłącznie  

ze środków własnych); ponadto jeśli Gmina pozyska środki z programu "Polka - Rosja" 

planowana jest budowana oczyszczalni ścieków, 

 przeprowadzenie modernizacji łazienek dla zespołu szkolno-przedszkolnego w Jamielniku, 



 pozyskano 1mln 600tyś zł na termomodernizację szkoły w Jamielniku, inwestycja ma objąć  

remont kotłowni, nową elewację, wymianę stolarki okienno-drzwiowej, oświetlenie itd. 

Planowany termin realizacji inwestycji to 2022r., 

Ad 5 

Mieszkańcy obecni na zebraniu dyskutowali na następujące tematy: 

 Pani Barbara Grzywacz podziękowała strażakom za pomoc przy oczyszczaniu stawiku,  

a także innym mieszkańcom zaangażowanym w prace, przypomniała, że potrzebna jest jeszcze 

barierka (część kosztów pokryje powiat),  

 Pani Barbara Grzywacz podziękowała Wójtowi za działania na rzecz Jamielnika, 

 problem zniszczonego odcinka drogi w kierunku cmentarza - Sołtys przekazała, że sprawa 

została zgłoszona już na sesji, 

 padło pytanie czy w planach jest dalsza budowa kanalizacji w Jamielniku - Wójt potwierdził, 

 że w kolejnych etapach będzie realizowana budowa obejmująca centrum wsi, 

 Prezes OSP Jamielnik podziękował strażakom za efektowne przeprowadzenie zbiórki złomu 

 i wszystkim darczyńcom za pomoc. Uzbierane środki zostaną wydatkowane na obchody 100-

lecia OSP Jamielnik. Zaprosił wszystkich na imprezę, która odbędzie się 21 września br.  

 

 

 

Na tym zebranie zakończono. 

 

protokołowała                                                                        Sołtys wsi 

Katarzyna Wieczorek                                      Ewa Leśniewska 

 

 


